¶ 2 Præterea, Ambr. dicit * super Beati immacu- lati in via, Prima cōsolatio est, quia non obliuiscitur misereri Deus: secūda per punitionē, vbi et si fides de- sit, pēna satisfacit, & releuat. Potest ergo aliquis releuari ab aliquo peccato, manēre peccato infidelitatis.

¶ 3 Præterea, Eorū que nō necesse est esse simul, vnum potest auferri sine alio. Sed peccata (vt in se- cūda parte habitum est *) non sunt connexa, & ita vnū eorum potest esse sine alio. Ergo etiam vnum eorum potest remitti sine alio per penitentiam.

¶ 4 Præterea, Peccata sunt debita, quæ nobis rela- xari petimus, cū dicimus in oratione Dominica, Di- mitte nobis debita nostra, &c. Sed homo quandoque dimittit vnum debitum sine alio. Ergo etiam Deus per penitentiam dimittit vnum peccatum sine alio.

¶ 5 Præterea, Per dilectionē Dei relaxantur ho- minibus peccata, secundum illud Hier. 31. In chari- tate perpetua dilexi te: idē attraxi te miserans. Sed nihil prohibet quin Deus diligat hominem, quā- tum ad vnum, & sit ei offensus quantum ad aliud: si- cut peccatorem diligit quantum ad naturam, odit autem quantum ad culpam. Ergo videtur possibile quōd Deus per penitentiam remittat vnum pecca- tum sine alio.

S E D contra est, quōd August. * dicit in lib. de pœnit. Sunt plures, quos pœnitet peccasse, sed non omnino, reseruantes sibi quædam, in quibus delecten- tur: non animaduertentes Dominum simul mutum & surdum à dæmonio liberasse, per hoc docens, nos nunquam nisi de omnibus sanari.

RESPONDEO dicendum, quōd impossibile est

Kk 3 per

* ho. 10.
in Exec.
cir. med.
idem in
sensū hā
bet ho. 34
in euang.
post med.
in ps 118
ser. 18. in
princ 10.
4. refer-
tur de cō
ser. d. 3. c.
prima cō
solatio.
x. 2. q. 73
ar. 1.

in lib. de
vera et
fal pœni.
c. 6. parā
ante me.
10. 4.

per penitentiã vnum peccatum sine alio remitti. Primo quidem, quia peccatũ remittitur, in quãcum tollitur Dei offensa per gratiam. Vnde in 2. parte habitum est *, quod nullum peccatum potest remitti sine gratia. Omne autẽ peccatum mortale contrariatur gratiã, & excludit eam. Vnde impossibile est, quod vnũ peccatum sine alio remittatur. Secundo, quia (sicut ostensum est *) peccatum mortale non potest sine vera penitentiã remitti: ad quam pertinet deserre peccatum, in quantum est contra Deũ. Quod quidem est commune omnibus peccatis mortalibus. Vbi autem est eadem ratio, & idem effectus. Vnde non potest esse verè penitens, qui de vno peccato penitet & non de alio. Si enim displiceret ei illud peccatũ, quia est contra Deũ super omnia dilectum (quod requiritur ad rationem verã penitentiã) sequeretur, quod de omnibus peccatis peniteret. Vnde sequitur, quod impossibile sit vnum peccatum per penitentiã remitti sine alio. Tertio, quia hoc esset contra perfectionem misericordiã Dei, cuius perfectã sunt opera, vt dicitur Deut. 32. vnde cuius miseretur, totaliter miseretur. Et hoc est quod Aug. * dicit in lib. de penit. Quãdam impietas infidelitatis est, ab illo qui iustus, & iustitia est, dimidiam sperare veniam.